
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

ГЛАВЫ  НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

27 марта 2020 г.                       г. Нефтекумск                            № 1-пг 
(с изм, от 31.03.2020 № 2-пг,  

от 01.04.2020 № 3-пг) 
 
 
О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой  коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Нефтекумского городского  
округа Ставропольского края 
  
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 
2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», фе-
деральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера» и «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.  № 794 «О единой государст-
венной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», по-
становлением Главного государственного санитарного врача Российской Фе-
дерации от 18 марта 2020 г. № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях 
предотвращения распространения COVID-2019», от 17 марта 2020 г. № 121-п 
«О координационном совете по борьбе с распространением новой коронави-
русной инфекции (COVID-19) на территории Ставропольского края», протоко-
лами координационного совета по борьбе с распространением новой коронави-
русной инфекции (COVID-19) на территории Ставропольского края от 20 мар-
та 2020 г. № 2, от 20 марта 2020 г. № 3 и от 26 марта 2020 г. № 4, постановле-
нием Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О допол-
нительных мерах по снижению рисков коронавирусной инфекции COVID-2019 
на территории Ставропольского края» (с изм. от 31 марта 2020 г. № 123) и в 
целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Нефтекумского городского округа Ставрополь-
ского края 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Руководителям организаций всех форм собственности и индивидуаль-
ным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 
Нефтекумского городского округа Ставропольского края: 

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение Указа Президента Россий-
ской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Фе-
дерации нерабочих дней». 



1.2. Организовать при наличии такой возможности перевод части работ-
ников на удаленный режим работы с сохранением заработной платы. 

1.3. Определить путем издания локального правового акта персональный 
состав работников, обеспечивающих функционирование организаций, индиви-
дуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соот-
ветствии с настоящим постановлением. 
(доп. п. 1.3., ред.постановления от 31,03.2020 № 2-пг) 
 

1.4. Обеспечить в период, установленный пунктом 23 настоящего поста-
новления, выдачу работникам, имеющим необходимость покинуть место про-
живания (пребывания) в случаях, не предусмотренных подпунктом 23.1 на-
стоящего постановления и носящих неотложный характер, специальных про-
пусков. 
(доп. п. 1.4., ред.постановления от 31.03.2020 № 2-пг) 
 

1.5. Обеспечить: 
1.5.1 Руководителям организаций всех форм собственности, осуществ-

ляющим свою деятельность на территории Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края, направление списков работников данных организаций, 
которым выданы специальные пропуска, в администрацию Нефтекумского го-
родского округа Ставропольского края. 

1.5.2. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою дея-
тельность на территории г.Нефтекумска, - направление специальных пропус-
ков, выдаваемых работникам, в администрацию Нефтекумского городского ок-
руга Ставропольского края для проставления на указанных специальных про-
пусках соответствующей печати. 

1.5.3. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою дея-
тельность на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского 
края, кроме указанных в п. 1.5.2. настоящего постановления, - направление 
специальных пропусков, выдаваемых работникам, в территориальных отделах 
по работе с населением управления по делам территорий администрации Неф-
текумского  городского округа Ставропольского края по месту выдачи специ-
альных пропусков для проставления на указанных специальных пропусках пе-
чати соответствующего территориального отдела.». 

 
1.6. Обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий в офисных 

помещениях в случае, если деятельность организации, индивидуального пред-
принимателя временно приостановлена или организована в дистанционной 
форме в соответствии с инструкцией о порядке проведения дезинфекционных 
мероприятий в целях  профилактики новой коронавирусной инфекции в офис-
ных помещениях организаций, временно приостанавливающих деятельность 
или сотрудники которых перешли на дистанционную форму работы, направ-
ленной письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-
бителей и благополучия человека от 27 марта 2020 г. № 02/5210-202-24. 
(п.1 доп. п.1.5.-1.6., ред.постановления от 01.04.2020 № 3-пг) 



11 . Администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского 
края организовать в период, установленный пунктом 23 настоящего постанов-
ления: 

11 .1. Выдачу гражданам, проживающим на территории г. Нефтекумска, 
за исключением граждан, указанных в подпункте 1.4 настоящего постановле-
ния, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребывания) в 
случаях, не предусмотренных подпунктом  23.1 настоящего постановления и 
носящих неотложный характер, специальных пропусков по форме согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

11 .2. Проставление печати администрации на специальных пропусках, 
выдаваемых работникам индивидуальными предпринимателями, осуществ-
ляющими свою деятельность на территории г. Нефтекумска. 

12. Управлению по делам территорий администрации Нефтекумского го-
родского округа Ставропольского края организовать в период, установленный 
пунктом 23 настоящего постановления: 

12 .1. Выдачу гражданам, проживающим на территории населенных пунк-
тов Нефтекумского городского округа Ставропольского края, кроме города 
Нефтекумска, за исключением граждан, указанных в подпункте 1.4 настоящего 
постановления, имеющим необходимость покинуть место проживания (пребы-
вания) в случаях, не предусмотренных подпунктом  23.1 настоящего постанов-
ления и носящим неотложный характер, специальных пропусков по форме со-
гласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

12.2. Проставление печати территориального отдела по работе с населе-
нием управления по делам территорий администрации Нефтекумского город-
ского округа Ставропольского края на специальных пропусках, выдаваемых 
работникам индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою 
деятельность на территории соответствующего населенного пункта Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского, за исключением г. Нефтекумска. 
(доп.п. 11, 12 ., ред.постановления от 01.04.2020 № 3-пг)     

 
2. Приостановить с 06 часов 00 минут 28 марта 2020 года до 06 часов 00 

минут 06 апреля 2020 года: 
2.1. Проведение на территории Нефтекумского городского округа Став-

ропольского края  досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физ-
культурно-спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных 
подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соот-
ветствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-
развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посеще-
ния граждан. 

2.2. Работу парков культуры и отдыха, музеев, выставок, библиотек, ноч-
ных клубов, дискотек, танцевальных площадок и иных аналогичных объектов, 
концертных залов, кинотеатров (кинозалов) детских кружков и секций, детских 
игровых комнат и детских развлекательных центров, иных   развлекательных 
досуговых заведений, а также ввести запрет на курение кальянов в ресторанах, 
барах, кафе и иных общественных местах. 



(п.п. 2.2., ред. постановления от 31.03.2020 № 2-пг) 
 
2.3. Работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных, 

предприятий быстрого питания и иных предприятий общественного питания, 
за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами помеще-
ний таких предприятий, доставки заказов, а также предприятий питания, осу-
ществляющих организацию питания для работников организаций. 

2.4. Работу объектов розничной торговли, рынков, за исключением рын-
ков продовольственных товаров, аптек и аптечных пунктов, ветеринарных 
пунктов, а также объектов розничной торговли, в части реализации продоволь-
ственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимо-
сти, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, а также продажи 
товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки. 
(п.п. 2.4., ред. постановления от 31.03.2020 № 2-пг) 

 
2.5. Работу салонов красоты, косметических салонов и иных объектов, в 

которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутст-
вие граждан, за исключением услуг, оказываемых дистанционным способом, в 
том числе с условием доставки. 

2.6. Работу бассейнов, фитнес-центров и иных физкультурно-спортивных 
объектов, а также физкультурно-спортивных секций, кружков и клубов. 

2.7. Оказание стоматологических услуг, за исключением оказания стома-
тологической помощи в экстренной или неотложной форме.   

 
21. Считать необходимым в период с 22 часов 00 минут 31 марта по 12 

апреля 2020 года обязать соблюдать режим самоизоляции на дому граждан в 
возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих заболевания, указанные  в 
приложении 2 к настоящему постановлению. 

22 . Установить, что с согласия гражданина, указанного в пункте 21 на-
стоящего постановления, режим  самоизоляции на дому по решению работода-
теля может не применяться в отношении руководителей и работников, чьё на-
хождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения 
функционирования соответствующих органов местного самоуправления Неф-
текумского городского округа Ставропольского края, их отраслевых (функ-
циональных) и территориального органов, организаций всех форм собственно-
сти и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятель-
ность на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края. 

23. Считать необходимым обязать граждан в период с 22 часов 00 минут 
31 марта до 06 часов 00 минут 06 апреля 2020 года: 

23.1. Не покидать места проживания  (пребывания) за исключением: 
случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и 

случаев иной примой угрозы жизни и здоровью; 
случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в 

том числе работы), которая не приостанавливается в соответствии с настоящим 
постановлением; 



случаев осуществления деятельности, связанной с передвижением по 
территории Ставропольского края (в случае если такое передвижение непо-
средственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостанов-
лена в соответствии с настоящим постановлением (в том числе с оказанием 
транспортных услуг и услуг доставки); 

случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, 
услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим поста-
новлением; 

выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 мет-
ров от места проживания (пребывания); 

выноса отходов до ближайшего  места накопления отходов; 
23.2. Соблюдать дистанцию до других граждан не менее 2 мет-

ров(социальное дистанционирование), в том числе в общественных местах и 
общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по перевоз-
ке пассажиров и багажа легковым такси. 

24. Ограничения, установленные пунктами 21 и 23 настоящего постанов-
ления не распространяются: 

на случаи оказания медицинской помощи; 
на деятельность правоохранительных органов, органов по делам граж-

данской обороны и чрезвычайных ситуаций и подведомственных им организа-
ций, органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных за-
щиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодей-
ствие преступности, охраны общественного порядка, собственности и обеспе-
чения общественной безопасности, а также организаций, обеспечивающих бес-
перебойную работу связи (в том числе подвижной радиотелефонной связи) и 
телекоммуникационных сетей; 

на граждан, имеющих специальный пропуск, выданный работодателем 
по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению 

25. Считать необходимым органам местного самоуправления  Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края, их территориальным (функ-
циональным) и территориальному органам, организациям всех форм собствен-
ности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятель-
ность на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края, 
обеспечить соблюдение гражданами  (в том числе работниками) социального 
дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки уста-
новления специального режима доступа и нахождения в зданиях, строениях, 
сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории (включая 
прилегающую территорию). 

26. Считать необходимым руководителям объектов, предназначенных для 
оказания гостиничных услуг, услуг по временному коллективному или инди-
видуальному размещению (пансионатов, домов отдыха, гостиниц, туристиче-
ских баз, кемпингов,  и иных аналогичных объектов), осуществляющих свою 
деятельность на территории Нефтекумского городского округа Ставропольско-
го края, с 31 марта по 01 июня 2020 года: 



26.1. Приостановить прием и размещение в указанных объектах граждан, 
за исключением лиц, находящихся в служебных командировках и служебных 
поездках. 

26.2. Исключить возможность бронирования гражданами, за исключени-
ем лиц, направляющихся в служебные командировки и служебные поездки, 
мест  для размещения в период с 31 марта по 01 июня 2020 года в указанных 
объектах. 

26.3. Исключить возможность продления гражданами, размещенными в 
указанных объектах по состоянию на 31 марта 2020 года, за исключением лиц, 
находящихся в служебных командировках и служебных поездках, периода сво-
его пребывания в указанных объектах сверх срока, предусмотренного соответ-
ствующим договором об оказании услуг.». 
(п. 2 доп. п. 21  - 26, ред. постановления от 31.03.2020 № 2-пг) 

 
3. Директору муниципального бюджетного учреждения Нефтекумского 

городского округа Ставропольского края «Многофункциональный центр пре-
доставления государственных и муниципальных услуг» (Якубовой Т.А.)  (да-
лее – МБУ МФЦ НГО СК),  приостановить с 06 часов 00 минут 28 марта 2020 
года до 06 часов 00 минут 06 апреля 2020 года  предоставление государствен-
ных и муниципальных услуг в помещениях МБУ МФЦ НГО СК,  предоставле-
ние государственных и муниципальных услуг, за исключением услуг, предос-
тавление которых может осуществляться исключительно в помещениях МБУ 
МФЦ НГО СК, при условии обеспечения предварительной записи граждан. 

 
4. Муниципальным заказчикам при осуществлении закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд руково-
дствоваться разъяснениями, содержащимися в письмах Федеральной антимо-
нопольной службы от 18.03.2020 г.  № ИА/21684/20 и Министерства финансов 
Российской Федерации от 19.03.2020 г. № 24-06-06/21324. 

 
5. Заместителю главы администрации Нефтекумского городского округа 

Ставропольского края (Васюк И. В.), начальнику управления по делам террито-
рий администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края 
(Аджениязов Б.А.),рекомендовать  директору филиала государственного авто-
номного учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика 
Ставрополья» -  главному редактору газеты «Восход»  (Варданян Т.В.): органи-
зовать и проводить работу по систематическому информированию населения 
округа в соответствии с пунктом 14 Постановления Губернатора Ставрополь-
ского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставрополь-
ского края режима повышенной готовности». 

 
6. В организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского 

края, реализующих программы начального общего, основного общего и сред-
него общего образования и дополнительного образования, с 01 апреля  2020 
года по 12 апреля 2020 года объявить каникулы. 



7. Начальнику отдела образования администрации Нефтекумского город-
ского округа Ставропольского края (Лиманова Э.И.): 

7.1. В образовательных организациях Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольно-
го образования, организовать свободное посещение детьми указанных органи-
заций по решению их родителей или иных законных представителей. 

7.2. Определить ответственных должностных лиц, обеспечивающих безо-
пасное функционирование объектов инфраструктуры образовательных органи-
заций Нефтекумского городского округа Ставропольского края, в том числе 
информационно-технологической инфраструктуры.  

 
8. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреж-

дения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская районная боль-
ница» (Ржевский А.В.): 

8.1. Совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю 
в Буденновском районе (Ярыгина З.Р.), обеспечить выполнение мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1.2, 1.3 и 4.1-4.5 постановления Роспотребнад-
зора № 7. 

8.2. Организовать работу по отмене мероприятий по диспансеризации и 
профосмотрам граждан, проводимых в медицинских организациях Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края. 

 
9. Начальнику управления труда и социальной защиты населения адми-

нистрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края (Улаева 
Г.В.): 

9.1. Приостановить личный, выездной прием граждан, обеспечив взаимо-
действие с гражданами посредством телефонной, почтовой связи и в электрон-
ной форме. 

9.2. Продлить выплату назначенных мер социальной поддержки без до-
полнительного подтверждения нуждаемости в таких выплатах. 

 
91.1. Администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского 

края, совместно с отделом МВД России по Нефтекумскому городскому округу 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому 
краю, территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ставро-
польскому краю Буденновском районе, обеспечить соблюдение предписаний и 
ограничений, установленных настоящим постановлением, осуществлять кон-
троль за их соблюдением, а также принимать меры по пресечению нарушения 
таких предписаний и ограничений. 
(п.9. доп. п. 91, ред.постановления от 31.03.2020 № 2-пг) 

 
10. Рекомендовать директору государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания «Нефтекумский комплексный центр социального 
обслуживания населения (Колесникова И.В.): 



10.1. Приостановить личный, выездной прием граждан, обеспечив взаи-
модействие с гражданами посредством телефонной, почтовой связи и в элек-
тронной форме. 

10.2. Обеспечить оказание, при необходимости совместно с обществен-
ными организациями, осуществляющими деятельность на территории Нефте-
кумского городского округа, социальной поддержки лицам, находящимся в ус-
ловиях изоляции. 

10.3. Обеспечить выполнение комплекса мер по адресной социальной 
поддержке лиц, находящихся на самоизоляции на дому, обратив первоочеред-
ное внимание на лиц пожилого возраста и малообеспеченные категории граж-
дан. 

 
11. Первому заместителю главы администрации Нефтекумского город-

ского округа Ставропольского края (Заиченко А.А.) организовать мониторинг: 
11.1. Наличия товаров первой необходимости, продуктов питания и дет-

ского питания в организациях торговли для обеспечения бесперебойного снаб-
жения ими населения Нефтекумского городского округа Ставропольского края. 

11.2. Запасов готовой пищевой продукции в организациях пищевой и пе-
рерабатывающей промышленности, осуществляющих деятельность на терри-
тории городского округа. 

11.3. Совместно с Управлением Федеральной антимонопольной службы 
по Ставропольскому краю и отделом МВД России по Нефтекумскому город-
ского округа Ставропольского края цен на товары первой необходимости. 

 
12. Заместителю главы администрации Нефтекумского городского округа 

Ставропольского края (Черченко В.В.): 
12.1. Совместно с отделом МВД России по Нефтекумскому городского 

округа Ставропольского края  (Костромитин С.А.), организовать работу по вы-
явлению граждан, посещавших субъекты Российской Федерации и (или) стра-
ны, в которых зарегистрированы случаи заболевания коронавирусной инфек-
цией, и прибывших на территорию Нефтекумского городского округа Ставро-
польского края, и направлению их на изоляцию на дому продолжительностью 
14 календарных дней со дня прибытия.  

12.2. Приостановить личный, выездной прием граждан, обеспечив взаи-
модействие с гражданами посредством телефонной, почтовой связи и в элек-
тронной форме. 

 
13. Рекомендовать руководителям религиозных организаций рассмотреть 

возможность введения ограничений на посещение граждан объектов (террито-
рий), находящихся в собственности религиозных организаций, а равно исполь-
зуемых ими на ином законном основании зданий, строений, сооружений, по-
мещений, земельных участков, предназначенных для богослужений, молитвен-
ных и религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества) на пе-
риод до 12 апреля 2020 года. 

 



14. Утратил силу, ред.постановления от 31.03.2020 № 2-пг) 
 
15. Рекомендовать управляющим компаниям, осуществляющим свою 

деятельность на территории  Нефтекумского городского округа Ставрополь-
ского края, проводить дезинфекцию подъездов многоквартирных домов не ре-
же одного раза в день.  

151. Установить, что лица, виновные в нарушении предписаний и огра-
ничений, установленных настоящим постановлением, несут ответственность, 
установленную законодательством Российской Федерации. 
(п.15 доп.п. 151 , ред. постановления от 31.03.2020 № 2-пг)    

 
16. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информа-

ции. 
 
17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края Заиченко А.А., заместителей главы администрации Неф-
текумского городского округа Ставропольского края Черченко В.В., Васюк 
И.В., и.о. заместителя главы администрации – начальника управления город-
ского хозяйства администрации Нефтекумского городского округа Ставро-
польского края  Лягусь А.В., управляющего делами администрации Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края Бобина А.И. 

 
18. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 
Глава Нефтекумского  
городского округа 
Ставропольского края                                                                      Д.Н. Сокуренко  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в постановление  

главы Нефтекумского городского округа  
Ставропольского края  

от 27 марта 2020 г. № 1-пг 
«О дополнительных мерах по снижению рисков  

распространения новой коронавирусной инфекции 
 COVID-2019 на территории Нефтекумского 

городского округа Ставропольского края» 
 

«Приложение 1 
к постановлению главы  

Нефтекумского городского округа  
 Ставропольского края  

от 31 марта 2020 г. № 2-пг 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
непродовольственных товаров первой необходимости 

 
1. Санитарно-гигиеническая маска (маска медицинская). 
2. Антисептик для рук. 
3. Салфетки влажные. 
4. Салфетки сухие. 
5. Мыло туалетное. 
6. Мыло хозяйственное. 
7. Паста зубная. 
8. Щетка зубная. 
9. Бумага туалетная. 
10. Гигиенические прокладки. 
11. Стиральный порошок. 
12. Подгузники детские. 
13. Спички, коробок. 
14. Свечи. 
15. Пеленка для новорожденного. 
16. Шампунь детский. 
17. Крем от опрелостей детский. 
18. Бутылочка для кормления. 
19. Соска-пустышка. 
20. Бензин автомобильный. 
21. Дизельное топливо. 
22. Сжиженный природный газ. 
23. Зоотовары (включая корма для животных и ветеринарные препараты). 
24. Печатная продукция средств массовой информации. 
25. Дезинфицирующие средства для воздуха и поверхностей.» 



Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в постановление  

главы Нефтекумского городского округа  
Ставропольского края  

от 27 марта 2020 г. № 1-пг 
«О дополнительных мерах по снижению рисков  

распространения новой коронавирусной инфекции 
 COVID-2019 на территории Нефтекумского 

городского округа Ставропольского края» 
 

«Приложение 2 
к постановлению главы 

Нефтекумского городского округа 
 Ставропольского края 

от 31 марта 2020 г. № 2-пг 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции на дому 

 
1.  Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, клас-

сифицируемая в соответствии с Международной классификацией болезней - 10 (далее 
- МКБ-10) по диагнозу Е10. 

2.  Болезни органов дыхания из числа: 
2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в 

соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44. 
2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J45. 
2.3.  Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 

по диагнозу J47. 
 

3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного 
кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам 
I27.2,I27.8,I27.9. 

4.  Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в со-
ответствии с МКБ-10 по диагнозу Z94. 

5.  Болезнь мочеполовой системы1 - хроническая болезнь почек 3-5 стадии, 
классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0, N18.3 - N18.5. 

6. Новообразования из числа2: 
6.1. Злокачественные новообразования любой локализации1, в том числе само-

стоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-
10 по диагнозам С00 - С80, С97. 

6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и рези-
стентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический миело-
лейкоз в фазах хронической акселерации и бластного криза, первичные хронические 
лейкозы и лимфомы1, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81 
- С96, D46. 
_______________________ 

1 При режиме самоизоляции на дому допускается посещение медицинской органи-
зации по поводу основного заболевания. 

2 Режим самоизоляции на дому не распространяется на пациентов, отнесенных к 
третьей клинической группе (в онкологии).» 



Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся в постановление  

главы Нефтекумского городского округа  
Ставропольского края  

от 27 марта 2020 г. № 1-пг 
«О дополнительных мерах по снижению рисков  

распространения новой коронавирусной инфекции 
 COVID-2019 на территории Нефтекумского 

городского округа Ставропольского края» 
 

«Приложение 3 
к постановлению главы  

Нефтекумского городского округа  
 Ставропольского края  

от 31 марта 2020 г. № 2-пг 
 

Форма 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРОПУСК № ____ 

 
Настоящий Специальный пропуск выдан  
  (фамилия, имя, отчество (при наличии), 

 
адрес места жительства, дата рождения, данные документа удостоверяющего личность) 

 

на право передвижения (перемещения) на территории  
 (наименование населенного  
 

 Ставропольского края. 
пункта Ставропольского края  
Настоящий Специальный пропуск действителен с  2020 года 
   

по  2020 года.   
 

_____________________ 
(наименование должности 

руководителя работодателя) 
МП 

________________ 
       (подпись) 

 

_________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 
Примечание: Специальный пропуск оформляется: 
в отношении работников организаций – на соответствующем бланке работода-

теля или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа; 
в отношении индивидуальных предпринимателей и граждан, работающих по 

найму у индивидуальных предпринимателей, - на соответствующем бланке работода-
теля или на листе бумаги с проставлением оттиска углового штампа и заверяется пе-
чатью администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края или 
соответствующего территориального отдела по работе с населением управления по 
делам территорий администрации Нефтекумского  городского округа Ставропольско-
го края по месту выдачи специальных пропусков; 

в отношении лиц, указанных в подпунктах 11.1, 12.1,  постановления главы 
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 1-пг 
«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронави-



русной  инфекции COVID-2019 на территории Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края», - на соответствующем бланке администрации Нефтекумского 
городского округа Ставропольского края или территориального отдела по работе с 
населением управления по делам территорий администрации Нефтекумского  город-
ского округа Ставропольского края, выдавших специальный пропуск, или на листе 
бумаги с проставлением оттиска углового штампа указанных органов 
(примечание прилож.3, редакция постановления от 01.04.2020 № 3-пг) 

________ 
 
 

 


